
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE       

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 223

C.E.P.:

92.411.099/0001-32

98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  (55)792-1102

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

71/2018

71/2018

20/08/2018

20/08/2018

Folha:  1/9

Item

1 1,000

Quantidade

Un

Unid

Contratação de seguradora para o 

Especificação

________

Marca

1.500,0000

Preço Unit. Máximo

1.500,0000

Total Preço Máximo

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo VW/NOVA 

SAVEIRO RB MBVS, ANO 2016, MODELO 2017, 

COMBUSTIVEL ÁLCOOL/GASOLINA, PLACA IXM 

3043, RENAVAM 01099396341, de 

propriedade do Município de Pinheirinho 

do Vale/ RS, com as seguintes coberturas:

 Cobertura seguro total 100% tabela FIPE,

 RCFV Danos Materiais R$ 200.000,00; 

RCFV Danos Corporais contra terceiros R$ 

200.000,00; APP-Morte/Invalidez R$ 100.

000,00; D.M.H R$ 50.000,00. Franquia 

Reduzida com valor máximo de R$ 2.000,00.

 Cobertura completa para os vidros (para-

brisas dianteiro e traseiro, laterais, 

faróis, lanternas e espelhos - Franquia 

máxima de R$ 120,00). Assistência de 

guincho com Km livre, taxi para os 

ocupantes sem limite de quilometragem, 

assistência 24 horas. Considerar que o 

veículo atualmente não está segurado.

2 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 1.500,0000 1.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo VW/ 

SAVEIRO CS TL MB, ANO 2015, MODELO 2016, 

COMBUSTIVEL ÁLCOOL/GASOLINA, PLACA QHI 

2514, RENAVAM 01052936056, de 

propriedade do Município de Pinheirinho 

do Vale/ RS, com as seguintes coberturas:

 Cobertura seguro total 100% tabela FIPE,

 RCFV Danos Materiais R$ 200.000,00; 

RCFV Danos Corporais contra terceiros R$ 

200.000,00; APP-Morte/Invalidez R$ 100.

000,00; D.M.H R$ 50.000,00. Franquia 

Reduzida com valor máximo de R$ 2.000,00.

 Cobertura completa para os vidros (para-

brisas dianteiro e traseiro, laterais, 

faróis, lanternas e espelhos - Franquia 

máxima de R$ 120,00). Assistência de 

guincho com Km livre, taxi para os 

ocupantes sem limite de quilometragem, 

assistência 24 horas. Considerar que o 

veículo atualmente não está segurado.

3 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 1.500,0000 1.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 



 Item Quantidade

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE       

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 223

C.E.P.:

Unid

92.411.099/0001-32

98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (55)792-1102

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

Total Preço Máximo

71/2018

71/2018

20/08/2018

20/08/2018

Folha:  2/9

12 (doze) meses para o veículo VW/ 

SAVEIRO CD TL MB, ANO 2015, MODELO 2015, 

COMBUSTIVEL ÁLCOOL/GASOLINA, PLACA IWN 

6491, RENAVAM 01048882079, de 

propriedade do Município de Pinheirinho 

do Vale/ RS, com as seguintes coberturas:

 Cobertura seguro total 100% tabela FIPE,

 RCFV Danos Materiais R$ 200.000,00; 

RCFV Danos Corporais contra terceiros R$ 

200.000,00; APP-Morte/Invalidez R$ 100.

000,00; D.M.H R$ 50.000,00. Franquia 

Reduzida com valor máximo de R$ 2.000,00.

 Cobertura completa para os vidros (para-

brisas dianteiro e traseiro, laterais, 

faróis, lanternas e espelhos - Franquia 

máxima de R$ 120,00). Assistência de 

guincho com Km livre, taxi para os 

ocupantes sem limite de quilometragem, 

assistência 24 horas. Considerar que o 

veículo atualmente não está segurado.

4 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 1.500,0000 1.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo RENAULT/

SANDEIRO EXPR 1.6, ANO 2015, MODELO 2016,

 COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA, PLACA IWZ 

2678, RENAVAM 01072457501, de 

propriedade do Município de Pinheirinho 

do Vale/ RS, com as seguintes coberturas:

 Cobertura seguro total 100% tabela FIPE,

 RCFV Danos Materiais R$ 200.000,00; 

RCFV Danos Corporais contra terceiros R$ 

200.000,00; APP-Morte/Invalidez R$ 100.

000,00; D.M.H R$ 50.000,00. Franquia 

Reduzida com valor máximo de R$ 2.000,00.

 Cobertura completa para os vidros (para-

brisas dianteiro e traseiro, laterais, 

faróis, lanternas e espelhos - Franquia 

máxima de R$ 120,00). Assistência de 

guincho com Km livre, taxi para os 

ocupantes sem limite de quilometragem, 

assistência 24 horas. Considerar que a 

apólice atual é da MAPFRE SEGUROS, sob 

nº1498000197031, e tem vigência até às 

24h do dia 02/10/2018. Calculo do Bônus 

1.

5 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 1.500,0000 1.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo VW/VOYAGE 

1.6, ANO 2012, MODELO 2013, COMBUSTIVEL 

ÁLCOOL/GASOLINA, PLACA ISX 1806, RENAVAM 

457215496, de propriedade do Município 

de Pinheirinho do Vale/ RS, com as 



 Item Quantidade

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE       

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 223

C.E.P.:

Unid

92.411.099/0001-32

98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (55)792-1102

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

Total Preço Máximo

71/2018

71/2018

20/08/2018

20/08/2018

Folha:  3/9

seguintes coberturas: Cobertura seguro 

total 100% tabela FIPE, RCFV Danos 

Materiais R$ 200.000,00; RCFV Danos 

Corporais contra terceiros R$ 200.000,00;

 APP-Morte/Invalidez R$ 100.000,00; D.M.

H R$ 50.000,00. Franquia Reduzida com 

valor máximo de R$ 2.000,00. Cobertura 

completa para os vidros (para-brisas 

dianteiro e traseiro, laterais, faróis, 

lanternas e espelhos - Franquia máxima 

de R$ 120,00). Assistência de guincho 

com Km livre, taxi para os ocupantes sem 

limite de quilometragem, assistência 24 

horas. Considerar que o veículo 

atualmente não está segurado.

6 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 1.500,0000 1.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo FIAT/ARGO 

DRIVE 1.3, ANO 2017, MODELO 2018, 

COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA, PLACA IYF 

2537, RENAVAM 01136803111, de 

propriedade do Município de Pinheirinho 

do Vale/ RS, com as seguintes coberturas:

 Cobertura seguro total 100% tabela FIPE,

 RCFV Danos Materiais R$ 200.000,00; 

RCFV Danos Corporais contra terceiros R$ 

200.000,00; APP-Morte/Invalidez R$ 100.

000,00; D.M.H R$ 50.000,00. Franquia 

Reduzida com valor máximo de R$ 2.000,00.

 Cobertura completa para os vidros (para-

brisas dianteiro e traseiro, laterais, 

faróis, lanternas e espelhos - Franquia 

máxima de R$ 120,00). Assistência de 

guincho com Km livre, taxi para os 

ocupantes sem limite de quilometragem, 

assistência 24 horas. Considerar que o 

veículo atualmente não está segurado.

7 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 3.500,0000 3.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo FIAT/

DUCATO MAXI TETO ALTO/AMBULANCIA, ANO 

2012, MODELO 2013, COMBUSTIVEL DIESEL, 

PLACA ITF 5629, RENAVAM 472254685, de 

propriedade do Município de Pinheirinho 

do Vale/ RS, com as seguintes coberturas:

 Cobertura seguro total 100% tabela FIPE,

 RCFV Danos Materiais R$ 200.000,00; 

RCFV Danos Corporais contra terceiros R$ 

200.000,00; APP-Morte/Invalidez R$ 100.

000,00; D.M.H R$ 50.000,00. Franquia 

Reduzida com valor máximo de R$ 4.000,00.

 Cobertura completa para os vidros (para-



 Item Quantidade

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE       

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 223

C.E.P.:

Unid

92.411.099/0001-32

98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (55)792-1102

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

Total Preço Máximo

71/2018

71/2018

20/08/2018

20/08/2018

Folha:  4/9

brisas dianteiro e traseiro, laterais, 

faróis, lanternas e espelhos - Franquia 

máxima de R$ 300,00). Assistência de 

guincho com Km livre, taxi para os 

ocupantes sem limite de quilometragem, 

assistência 24 horas. Considerar que a 

apólice atual é da MAPFRE SEGUROS, sob 

nº1498000201731, e tem vigência até às 

24h do dia 07/11/2018. Calculo do Bônus 

4.

8 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 3.500,0000 3.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo FIAT/

DUCATO MINIBUS VAN MULT ECONOMY 2.3 T, 

ANO 2013, MODELO 2014, COMBUSTIVEL 

DIESEL, PLACA IUP 6484, RENAVAM 

00558702759, de propriedade do Município 

de Pinheirinho do Vale/ RS, com as 

seguintes coberturas: Cobertura seguro 

total 100% tabela FIPE, RCFV Danos 

Materiais R$ 200.000,00; RCFV Danos 

Corporais contra terceiros R$ 200.000,00;

 APP-Morte/Invalidez R$ 100.000,00; D.M.

H R$ 50.000,00. Franquia Reduzida com 

valor máximo de R$ 4.000,00. Cobertura 

completa para os vidros (para-brisas 

dianteiro e traseiro, laterais, faróis, 

lanternas e espelhos - Franquia máxima 

de R$ 300,00). Assistência de guincho 

com Km livre, taxi para os ocupantes sem 

limite de quilometragem, assistência 24 

horas. Considerar que o veículo 

atualmente não está assegurado.

9 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 1.500,0000 1.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo FIAT 

DOBLO ESSENCE, 7 lugares, 1.8, 16 V, 

FLEX, ano 2018 e modelo 2018, 

COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA, 0 Km, de 

propriedade do Município de Pinheirinho 

do Vale/ RS, com as seguintes coberturas:

 Cobertura seguro total 100% tabela FIPE,

 RCFV Danos Materiais R$ 200.000,00; 

RCFV Danos Corporais contra terceiros R$ 

200.000,00; APP-Morte/Invalidez R$ 100.

000,00; D.M.H R$ 50.000,00. Franquia 

Reduzida com valor máximo de R$ 2.000,00.

 Cobertura completa para os vidros (para-

brisas dianteiro e traseiro, laterais, 

faróis, lanternas e espelhos - Franquia 

máxima de R$ 120,00). Assistência de 

guincho com Km livre, taxi para os 



 Item Quantidade

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE       

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 223

C.E.P.:

Unid

92.411.099/0001-32

98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (55)792-1102

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

Total Preço Máximo

71/2018

71/2018

20/08/2018

20/08/2018

Folha:  5/9

ocupantes sem limite de quilometragem, 

assistência 24 horas. Considerar que o 

veículo atualmente não está segurado.

10 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 1.500,0000 1.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo Automóvel 

Volkswagen Gol, 1.0 MPI, 4 portas, ano 

2018, modelo 2019, COMBUSTIVEL ALCOOL/

GASOLINA, 0 Km, de propriedade do 

Município de Pinheirinho do Vale/ RS, 

com as seguintes coberturas: Cobertura 

seguro total 100% tabela FIPE, RCFV 

Danos Materiais R$ 200.000,00; RCFV 

Danos Corporais contra terceiros R$ 200.

000,00; APP-Morte/Invalidez R$ 100.000,

00; D.M.H R$ 50.000,00. Franquia 

Reduzida com valor máximo de R$ 2.000,00.

 Cobertura completa para os vidros (para-

brisas dianteiro e traseiro, laterais, 

faróis, lanternas e espelhos - Franquia 

máxima de R$ 120,00). Assistência de 

guincho com Km livre, taxi para os 

ocupantes sem limite de quilometragem, 

assistência 24 horas. Considerar que o 

veículo atualmente não está segurado.

11 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 1.500,0000 1.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo Automóvel 

Volkswagen Voyage, 1.0 MPI, 4 portas, 

ano 2018, modelo 2019, COMBUSTIVEL 

ALCOOL/GASOLINA, 0 Km, de propriedade do 

Município de Pinheirinho do Vale/ RS, 

com as seguintes coberturas: Cobertura 

seguro total 100% tabela FIPE, RCFV 

Danos Materiais R$ 200.000,00; RCFV 

Danos Corporais contra terceiros R$ 200.

000,00; APP-Morte/Invalidez R$ 100.000,

00; D.M.H R$ 50.000,00. Franquia 

Reduzida com valor máximo de R$ 2.000,00.

 Cobertura completa para os vidros (para-

brisas dianteiro e traseiro, laterais, 

faróis, lanternas e espelhos - Franquia 

máxima de R$ 120,00). Assistência de 

guincho com Km livre, taxi para os 

ocupantes sem limite de quilometragem, 

assistência 24 horas. Considerar que o 

veículo atualmente não está segurado.

12 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 2.500,0000 2.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo FIAT/

DUCATO MINIBUS VAN MULT ECONOMY 2.3 T, 



 Item Quantidade

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE       

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 223

C.E.P.:

Unid

92.411.099/0001-32

98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (55)792-1102

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

Total Preço Máximo

71/2018

71/2018

20/08/2018

20/08/2018

Folha:  6/9

ANO 2013, MODELO 2014, COMBUSTIVEL 

DIESEL, PLACA IUP6484, RENAVAM 

00558702759, de propriedade do Município 

de Pinheirinho do Vale/ RS, considerar 

15 passageiros e 01 tripulante, com as 

seguintes coberturas: Responsabilidade 

Civil Danos Corporais e/ou materiais 

causados a passageiros R$ 500.000,00; 

Responsabilidade Civil para Danos 

Materiais causados a Terceiros R$ 100.

000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Corporais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Morte Acidental - Acidentes 

pessoais por passageiro R$ 50.000,00; 

Invalidez Permanente - Acidente pessoais 

por passageiro R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por passageiro R$ 12.000,00; 

Morte Acidental - Acidentes pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00; Invalidez 

Permanente - Acidente pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por tripulante R$ 12.000,00. 

Considerar que a apólice atual é da 

GENTE SEGURADORA, sob nº0001769, e tem 

vigência até às 24h do dia 30/08/2018.

13 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 2.500,0000 2.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo M. BENZ/

OF 1519 R ORE, ANO 2013, MODELO 2013, 

COMBUSTIVEL DIESEL, PLACA IUR 9885, 

RENAVAM 00567381137, de propriedade do 

Município de Pinheirinho do Vale/ RS, 

considerar 55 passageiros e 02 

tripulantes, com as seguintes coberturas:

 Responsabilidade Civil Danos Corporais 

e/ou materiais causados a passageiros R$ 

500.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Materiais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Corporais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Morte Acidental - Acidentes 

pessoais por passageiro R$ 50.000,00; 

Invalidez Permanente - Acidente pessoais 

por passageiro R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por passageiro R$ 12.000,00; 

Morte Acidental - Acidentes pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00; Invalidez 

Permanente - Acidente pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00;  Despesas 



 Item Quantidade

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE       

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 223

C.E.P.:

Unid

92.411.099/0001-32

98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (55)792-1102

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

Total Preço Máximo

71/2018

71/2018

20/08/2018

20/08/2018

Folha:  7/9

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por tripulante R$ 12.000,00. 

Considerar que o veículo não está 

assegurado.

14 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 2.500,0000 2.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo VW/15.190 

EOD ESCOLAR HD, ANO 2012, MODELO 2012, 

COMBUSTIVEL DIESEL, PLACA ITQ 3923, 

RENAVAM 00488388856, de propriedade do 

Município de Pinheirinho do Vale/ RS, 

considerar 49 passageiros e 02 

tripulantes, com as seguintes coberturas:

 Responsabilidade Civil Danos Corporais 

e/ou materiais causados a passageiros R$ 

500.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Materiais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Corporais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Morte Acidental - Acidentes 

pessoais por passageiro R$ 50.000,00; 

Invalidez Permanente - Acidente pessoais 

por passageiro R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por passageiro R$ 12.000,00; 

Morte Acidental - Acidentes pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00; Invalidez 

Permanente - Acidente pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por tripulante R$ 12.000,00. 

Considerar que a apólice atual é da 

GENTE SEGURADORA S/A, sob nº0001768, e 

tem vigência até às 24h do dia 28/08/

2018.

15 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 2.500,0000 2.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo IVECO/

CITYCLASS 70C16, ANO 2011, MODELO 2012, 

COMBUSTIVEL DIESEL, PLACA ISX 1727, 

RENAVAM 457214147, de propriedade do 

Município de Pinheirinho do Vale/ RS, 

considerar 30 passageiros e 02 

tripulantes, com as seguintes coberturas:

 Responsabilidade Civil Danos Corporais 

e/ou materiais causados a passageiros R$ 

500.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Materiais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Corporais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Morte Acidental - Acidentes 

pessoais por passageiro R$ 50.000,00; 



 Item Quantidade

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE       

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 223

C.E.P.:

Unid

92.411.099/0001-32

98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (55)792-1102

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

Total Preço Máximo

71/2018

71/2018

20/08/2018

20/08/2018

Folha:  8/9

Invalidez Permanente - Acidente pessoais 

por passageiro R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por passageiro R$ 12.000,00; 

Morte Acidental - Acidentes pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00; Invalidez 

Permanente - Acidente pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por tripulante R$ 12.000,00. 

Considerar que a apólice atual é da 

GENTE SEGURADORA S/A, sob nº0001767, e 

tem vigência até às 24h do dia 28/08/

2018.

16 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 2.500,0000 2.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo IVECO/

CITYCLASS 70C16, ANO 2010, MODELO 2011, 

COMBUSTIVEL DIESEL, PLACA IRO 9666, 

RENAVAM 00281875022, de propriedade do 

Município de Pinheirinho do Vale/ RS, 

considerar 29 passageiros e 02 

tripulantes, com as seguintes coberturas:

 Responsabilidade Civil Danos Corporais 

e/ou materiais causados a passageiros R$ 

500.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Materiais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Corporais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Morte Acidental - Acidentes 

pessoais por passageiro R$ 50.000,00; 

Invalidez Permanente - Acidente pessoais 

por passageiro R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por passageiro R$ 12.000,00; 

Morte Acidental - Acidentes pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00; Invalidez 

Permanente - Acidente pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por tripulante R$ 12.000,00. 

Considerar que a apólice atual é da 

GENTE SEGURADORA, sob nº0001874, e tem 

vigência até às 24h do dia 29/10/2018.

17 1,000 Un Contratação de seguradora para o ________ 2.500,0000 2.500,0000

fornecimento de seguro pelo período de 

12 (doze) meses para o veículo MARCOPOLO/

VOLARE V8L, ANO 2011, MODELO 2012, 

COMBUSTIVEL DIESEL, PLACA ITA 2497, 

RENAVAM 00462845605, de propriedade do 

Município de Pinheirinho do Vale/ RS, 

considerar 27 passageiros e 02 



 Item Quantidade

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE       

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 223

C.E.P.:

Unid

92.411.099/0001-32

98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (55)792-1102

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  22/2018 - PR

Total Preço Máximo

71/2018

71/2018

20/08/2018

20/08/2018

Folha:  9/9

tripulantes, com as seguintes coberturas:

 Responsabilidade Civil Danos Corporais 

e/ou materiais causados a passageiros R$ 

500.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Materiais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Responsabilidade Civil para 

Danos Corporais causados a Terceiros R$ 

100.000,00; Morte Acidental - Acidentes 

pessoais por passageiro R$ 50.000,00; 

Invalidez Permanente - Acidente pessoais 

por passageiro R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por passageiro R$ 12.000,00; 

Morte Acidental - Acidentes pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00; Invalidez 

Permanente - Acidente pessoais por 

tripulante R$ 50.000,00;  Despesas 

Médicas Hospitalares - acidentes 

pessoais por tripulante R$ 12.000,00. 

Considerar que a apólice atual é da 

GENTE SEGURADORA S/A, sob nº0001873, e 

tem vigência até às 24h do dia 29/10/

2018.

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 35.500,0000


